

**«KARMENGO ARGIA»REN
BIBLIOGRAFIA (1931-1936)**

Ale honetan eskaintzen dudan bibliografiaren bidez KARMEL (+ Karmengo Argia) aldizkariaren bibliografia osotzen dut.

Lehendik eskainiak ditugu Karmel aldizkariaren zenbait bilduma bibliografiko, hala nola, 1957-1961 (*Karmel* 1989-4, 29-52 orr.), 1970-1985 (*Karmel* 1985-3, 27-55 orr.) eta 1985-1987 (*Karmel* 1981-1, 23-30. orr.); gerra aurreko urteetakoak falta zitzaizkigun, hau da, 1931-1936 urteetako *Karmengo Argia* aldizkariari zegozkion zenbakietakoak.

Lehen aldiz 1931.eko Urtarrilan kaleratu zen *Karmengo Argiak* indar handia hartu zuen eta bere bizitza-bilakaera bat-batean gerra zibilak moztua izan zen; eta bertako idazle laguntzaile batzu aldizkari horretan partehartu zutela eta, auzitegi militarretan salatuak izan ziren.

Laguntzaileek izaniko partaidetza era askotakoa izan zen eta, baita, erabili zituzten gaiak zein herriak edo idazlanak ere; toki zeharo ezberdinetatik bidaltzen zituzten beraien lanak, hala, Indiatik, Italiatik, Portugaletik, Ameriketatik (Peru, Txile etabarretik)...

Aldizkariak zabaldunde handia lortu zuen 4.000 harpidedun

inguru izateraino. Baina gogoratu egin behar da bertako idazlanak oso laburrak eta berriematekoak izaten zirela.

Geroago ospe handikoak eta ezagunak izan diren orduko idazleen artean, honakook aipa ditzakegu: L. Akesolo, S. Onaindia, Gabirel Jauregi (lehen *fisia* eta *kimia* egin zituenak), Ambortsi Abasolo (Apezpiku Indian), Ipolito Larrakoetxea, Martin Uriarte, Agustín Atutxa, etab.

J. Urkiza

I. ARTIKULUAK

A., *Eguzkiatzaz iritxi bat*, K-Argia 2 (1932, 21. zenb.) 270-271.

A., *Eguzkiaz barriketan?*, K-Argia 3 (1933, 30. zenb.) 177.

ABASOLO, ANBORTSI (ANBORTZI), *Teresatxo deuna*, K-Argia 1 (1931, 1. zenb.) 21-22; 1 (1931, 3. zenb.) 88-89.

» » *Idazkai sakonak. Gizona*, K-Argia 1 (1931, 1. zenb.) 25-26; 1 (1931, 2. zenb.) 51-52; 1 (1931, 4. zenb.) 110-111.

» » *Karmen'go Ama ta garbitokia*, K-Argia 2 (1932, 19. zenb.) 203-205.

» » *Gizon - iztia*, K-Argia 1 (1931, 8. zenb.) 239-240.

» » *Efeso'ko batzar nagusia*, K-Argia 1 (1931, 6. zenb.) 174-177.

» » *Teresatxo gurena*, K-Argia 1 (1931, 5. zenb.) 143-144.

ABASOLO, Balendin (BALENDIN), *Txapela ta astoa galdu*, K-Argia 1 (1931, 5. zenb.) 154-155.

» » *Adardun eta bustandun*, K-Argia 2 (1932, 18. zenb.) 174-175.

» » *Aramotseko gautxoriak*, K-Argia 2 (1932, 22. zenb.) 314-315.

» » *Dtrua maixu txarra*, K-Argia 3 (1933, 25. zenb.) 14-15.

» » *Peru'tik*, K-Argia 4 (1934, 42. zenb.) 187-189.

Agate Deuna, K-Argia 1 (1931, 2. zenb.) 44-45.

AGIRRE, Domingo (LANDAXU, LUKI, MANORTU, TXOMIN), *Burusteak*, K-Argia 3 (1933, 33. zenb.) 285-286.

» » *Pedro-Mari*, K-Argia 3 (1933, 34. zenb.) 308-309.

» » *Gurutzeko Jon Deuna Doibatz-Irakaslea*, 3 (1933, 35. zenb.) 338-340.

» » *Karmeldar gotzona, Jesus'en Biotz deunaren Terese Margarite deuna*, K-Argia 4 (1934, 40. zenb.) 114-116.

» » *Galbideetan osasuna*, K-Argia 4 (1934, 43. zenb.) 201-203.

- AGIRRE, Domingo (LANDAXU, LUKI, MANORTU, TXOMIN), *Loyola*, K-Argia 4 (1934, 45. zenb.) 272-276.
- » » *Josu'ren zerura igokundea*, K-Argia 5 (1935, 53. zenb.) 78-79.
 - » » *Juantxu*, K-Argia 5 (1935, 54. zenb.) 110-111.
 - » » *Espiritu Santua*, K-Argia 5 (1935, 54. zenb.) 128-129.
 - » » *Yauparia*, K-Argia 5 (1935, 55. zenb.) 149-151; 5 (1935, 56. zenb.) 174-176; 5 (1935, 59. zenb.) 278-279.
 - » » *Karmen'go Amaren eskeintzak*, K-Argia 6 (1936, 67. zenb.) 198-201.
- AKESOLO, LINO (AMUXALDE, BASABIL), *Kristiñau-ikasbide-eguna Zornotza'n*, K-Argia 5 (1935, 56. zenb.) 184-186.
- » » *Teresa deunaren eriotza*, K-Argia 5 (1935, 58. zenb.) 241-244.
 - » » *Duruolo*, K-Argia 5 (1935, 59. zenb.) 272-274.
- ANBORTSI A., ANBORTZI A., *ik.* ABASOLO, A.
- ANDONI, A., *ik.* GOIRIA, A.
- ANGELO, A., *ik.* JAUREGI, Angelo (GOTZON)
- ARAMAYO, A., *ik.* JAUREGI, Gabriel.
- ARANA, Jose (BASILIO A.), *Errukitu zaitezte gutzaz!*, K-Argia 4 (1934, 47-48 zenb.) 330-331.
- » » *Garailleen abestia*, K-Argia 4 (1934, 40. zenb.) 108-109.
 - » » *Blas deuna*, K-Argia 4 (1934, 38. zenb.) 38-40.
 - » » *Gethsemani*, K-Argia 4 (1934, 39. zenb.) 82-84.
- ASTONDOA, Cecilio (KOKILU), *Maria Karmeldar'en Ama*, K-Argia 3 (1933, 32. zenb.) 236-238.
- ATIENZA, Paul (PAUL), *Sentzuna*, K-Argia 2 (1932, 18. zenb.) 171.
- ATUTXA, Sebastian (Agustín ATUTXA, ELORRI), *Joxe arratiarra*, K-Argia 1 (1931, 11. zenb.) 346-347.
- » » *Eguraldi-igerlak*, K-Argia 2 (1932, 13. zenb.) 22-23; 2 (1932, 15. zenb.) 22-23.
 - » » *Joseba deuna dala-ta*, K-Argia 3 (1933, 27. zenb.) 68-70.
 - » » *Galdarakoa*, K-Argia 4 (1934, 47-48. zenb.) 338-339.
- ARRATZU, *Erroma'tik*, K-Argia 1 (1931, 2. zenb.) 40-41; 1 (1931, 8. zenb.) 235-236; 1 (1931, 9. zenb.) 266-268; 1 (1931, 10. zenb.) 299-302; 2 (1932, 13. zenb.) 9-12; 2 (1932, 15. zenb.) 75-78; 2 (1932, 17. zenb.) 146-149.

- » » *Jesus'en biotza*, K-Argia 1 (1931, 6. zenb.) 161-164.
- » » *Aita-Santua*, K-Argia 1 (1931, 4. zenb.) 112-113; 1 (1931, 5. zenb.) 145-147.
- » » *Erlejiñoa ta gizona*, K-Argia 2 (1932, 21. zenb.) 266-269; 2 (1932, 23. zenb.) 338-341; 3 (1933, 26. zenb.) 38-41.
- » » *Arrautzak eztira, zeruko arriak baño*, K-Argia 4 (1934, 45. zenb.) 266-267.
- ARRIARTE, *Jarraibide eder bat*, K-Argia 3 (1933, 26. zenb.) 35-37.
- » » *Terese ta Joseba deuna*, K-Argia 3 (1933, 27. zenb.) 71.
- » » *Elgaroa*, K-Argia 2 (1932, 24. zenb.) 358-359.
- » » *Mutil bi autorizeko larri*, K-Argia 2 (1932, 23. zenb.) 344-345.
- » » *Euzkaldunak eta edakiak*, K-Argia 2 (1932, 22. zenb.) 296-297.
- ARZABAL, *Pilipen amesa*, K-Argia 5 (1955, 58. zenb.) 238-240.
- ASUA, [Pio ETXEBARRIA?], *Euskalduna, euskeraz itz egizu!*, K-Argia 3 (1933, 32. zenb.) 244-246; 3 (1933, 33. zenb.) 275-277; 3 (1933, 34. zenb.) 318.
- » » *Euskalduna, illen alde euskeraz egizu*, K-Argia 4 (1934, 38. zenb.) 46-47.
- » » *Karman'go Kutuna ta arima-garbitasuna*, K-Argia 4 (1934, 43. zenb.) 206-207.
- » » *Laurentzi deuna*, K-Argia 4 (1934, 44. zenb.) 233-235.
- » » *Euskera il dabe eta guk negarrik ez?*, K-Argia 4 (1934, 46. zenb.) 306-310.
- » » *Buenos Aires'ko XXXII'garren Euskaristi-Batzarra*, K-Argia 4 (1934, 47-48. zenb.) 332-334.
- ASUA, [Pio ETXEBARRIA?], *Ixidore deuna*, K-Argia 5 (1935, 53. zenb.) 80-81.
- » » *Kristo'ren gorputza*, K-Argia 5 (1935, 54. zenb.) 120-122.
- » » *Lima'tar Errose deuna*, K-Argia 5 (1935, 56. zenb.) 188-190.
- » » *Mikel deuna, Goi-atingerua*, K-Argia 5 (1935, 57. zenb.) 216-217.
- » » *Lima'ko Eukaristi-batzarra*, K-Argia 6 (1936, 61. zenb.) 13-15.
- B., *Peru oker ta San Pedro*, K-Argia 2 (1932, 16. zenb.) 121.
- BADIOLA, Augustin, *Ezkontza-auste barri bat* 3 (1933, 32. zenb.) 242-243.
- » » *Epalliak Jaun-goikuak epaituko dauz...*, K-Argia 33 (1933, 36.

- zenb.) 374-376.
- * » *¡Baretu biotzak... negar dagizuenok!* K-Argia 6 (1936, 61. zenb.) 8-9; 6 (1936, 62. zenb.) 38-39.
- BALENDIN, *ik.* ABASOLO.
- BARAZAR, *ik.* URIARTE, M.
- BARBIN, *ik.* BATIZ.
- BARANDIARAN, Emiliano (ZAPAL), *Dunak azaltzen dik!* K-Argia 4 (1934, 42. zenb.) 190-191.
- BARRENETKEA, Simon (XIMON ABA), *Sagardua*, K-Argia 2 (1932, 23. zenb.) 350.
- BARRUTIA (DOROTEO DE LA SAGR. FAMILIA, JAIZKIBEL), *«Karmen'go Argia-ren asmoak*, K-Argia 1 (1931, 1. zenb.) 3-4.
- * » *Karmen'go Ama ta bete eskapularioa*, K-Argia 1 (1931, 1. zenb.) 13; 1 (1931, 2. zenb.) 46-47.
- * » *«Aita Gurea» ta «Agur Maria»*, K-Argia 1 (1931, 1. zenb.) 7-8; 1 (1931, 2. zenb.) 42-43; 1 (1931, 3. zenb.) 72-74; 1 (1931, 4. zenb.) 105-106; 1 (1931, 5. zenb.) 138-139; 1 (1931, 6. zenb.) 171-173; 1 (1931, 8. zenb.) 233-234; 1 (1931, 9. zenb.) 263-265; 1 (1931, 10. zenb.) 296-297; 1 (1931, 11. zenb.) 329-330; 1 (1931, 12. zenb.) 360-361.
- * » *Praga'ko Jesus Aurraganako eraspina*, K-Argia 1 (1931, 1. zenb.) 16-17; 1 (1931, 2. zenb.) 48-49; 1 (1931, 3. zenb.) 80-81; 1 (1931, 8. zenb.) 237-238; 1 (1931, 9. zenb.) 269-270; 1 (1931, 10. zenb.) 303-305; 2 (1932, 13. zenb.) 6-7; 2 (1932, 15. zenb.) 73-74; 2 (1932, 16. zenb.) 103-105; 2 (1932, 17. zenb.) 137-139; 2 (1932, 18. zenb.) 169-170; 2 (1932, 24. zenb.) 360-361; 3 (1933, 33. zenb.) 271-273; 3 (1933, 34. zenb.) 306-307; 4 (1934, 41. zenb.) 134-136.
- Karmen'go Ama ta purgatorioa*, 2 (1932, 23. zenb.) 325-326.
- BASABIL, *ik.* AKESOLO, Lino.
- BASILIO A., *ik.* ARANA, Jose.
- BATIZ, Bixente (BARBIN, NIKOLAX), *Karmel'go mendia eta Miren Neskutza*, 3 (1933, 31. zenb.) 204-206.
- * » *«Pello ta Ixtebe»*, K-Argia 4 (1934, 39. zenb.) 72-74; 4 (1934, 40. zenb.) 125-127; 4 (1934, 41. zenb.) 154-156.
- * » *Belen'go artzaintxoa (Ipuya)*, K-Argia 5 (1935, 49-50. zenb.) 12-15.

- * » *Eskerrik asko ama*, K-Argia 5 (1935, 55. zenb.) 154-156; 5 (1935, 56. zenb.) 178-180; 5 (1935, 57. zenb.) 206-208.
- * » *Agurtzaren gurenda*, K-Argia 5 (1935, 58. zenb.) 245-246.
- * » *Illoro eguna*, K-Argia 5 (1935, 59. zenb.) 269-270.
- * » *Mirentxu*, K-Argia 5 (1935, 60. zenb.) 306-309.
- * » *Artetxe'ko lorea*, K-Argia 6 (1936, 63. zenb.) 82-84.
- * » *Jesus'en agurra*, K-Argia 6 (1936, 64. zenb.) 117-119; 6 (1936, 65. zenb.) 134-136.
- * » *Arantzatzu'ko Ama*, K-Argia 6 (1936, 66. zenb.) 181-183; 6 (1936, 67. zenb.) 204-206; 6 (1936, 68. zenb.) 238-240.
- BERAKOETXEA, EUSTASI (EUSTASI), «*Gizakund'tar Maria zorunduna*», K-Argia 1 (1931, 5. zenb.) 135-137.
- * » *Ume errugabeak*, K-Argia 4 (1934, 37. zenb.) 18-21.
- BIKENDI, (BATIZ, Bixente?), *Ama, Larrea ta Euskeleerria*, K-Argia 6 (1936, 67. zenb.) 217-219.
- BERNARDO A., *ik. Muguiro*.
- DOROTEO A., *ik. Barrutia*.
- Egi oroigarriak*, K-Argia 1 (1931, 1. zenb.) 30.
- Eguneroko izparrak*, K-Argia 4 (1934, 47-48. zenb.) 326-328; 5 (1935, 49-50. zenb.) 18-19.
- ELORRI, *ik. ATUTXA*, Sebastian.
- Epai onuratsuak*, K-Argia 3 (1933, 28. zenb.) 120.
- ERRUPIN, *Gizonaren elburua*, K-Argia 5 (1935, 51-52. zenb.) 48-49.
- Esakun sakonak*, K-Argia 1 (1934, 4. zenb.) 111, 120; 1 (1931, 8. zenb.) 250; 1 (1931, 9. zenb.) 265; 1 (1931, 10. zenb.) 308; 1 (1931, 11. zenb.) 326-327; 2 (1932, 16. zenb.) 114.
- Etxaguren eta Aldama'tar Justo, Oviedo'ko Gotzain barria*, Euskotarra, K-Argia 5 (1935, 53. zenb.) 92.
- Etxea ondatuteko sei bide*, K-Argia 3 (1933, 25. zenb.) 15.
- ETXEBARRIA, PIO (PI ABA), *Peru'tik*, K-Argia 1 (1931, 5. zenb.) 150-151.
- * » *Karmen'go Amaren illa*, K-Argia 1 (1931, 7. zenb.) 193-196.
- * » *Teresetxo deuna'ren guztitasuna*, K-Argia 1 (1931, 9. zenb.) 273-275; 1 (1931, 10. zenb.) 311-313.
- * » *Arimaen illa*, K-Argia 1 (1931, 11. zenb.) 321-325.

- » » *Aintza goyetan Jaungoikoari, ta lurrean bakea biotz onekoat*, K-Argia 1 (1931, 12. zenb.) 353-356.
- » » *Auts-eguna*, K-Argia 2 (1932, 14. zenb.) 33-36; 3 (1933, 27. zenb.) 65-67; 4 (1934, 38. zenb.) 33-36.
- » » *Josukristo epaitzen guztiok txarto egin gendun*, K-Argia 2 (1932, 15. zenb.) 69-72.
- » » *Loretako illa*, K-Argia 2 (1932, 17. zenb.) 129-133.
- » » *Karmen'go Amagaz*, K-Argia 2 (1932, 19. zenb.) 193-197.
- » » *Andra Mariaren Jasokundea*, K-Argia 2 (1932, 20. zenb.) 225-229; 4 (1934, 44. zenb.) 225-229; 5 (1935, 56. zenb.) 169-172; 6 (1936, 68. zenb.) 233-236.
- » » *Peru'tik. Emengo oitura bat*, K-Argia 2 (1932, 21. zenb.) 277-279.
- » » *Arimaen eguna*, K-Argia 2 (1932, 23. zenb.) 321-324.
- » » *Urte Barri*, K-Argia 2 (1933, 25. zenb.) 3-5.
- » » *Gurutalduaren onetan*, K-Argia 3 (1933, 28. zenb.) 97-99.
- » » *Lorakaz Andra Mariagana*, K-Argia 3 (1933, 29. zenb.) 129-133.
- » » *Peru'tik Euskalerrira*, K-Argia 3 (1933, 29. zenb.) 138-140.
- » » *Jesusen Biotza*, K-Argia 3 (1933, 30. zenb.) 161-164; 5 (1935, 54. zenb.) 105-109; 6 (1936, 66. zenb.) 161-164.
- » » *Karmen'go Ama*, K-Argia 3 (1933, 31. zenb.) 193-197; 6 (1936, 67. zenb.) 193-196.
- » » *Gure Ama zerura*, K-Argia 3 (1933, 32. zenb.) 225-229.
- » » *Teresatxu deuna*, K-Argia 3 (1933, 43. zenb.) 289-293.
- ETXEBARRIA, Pio (PIABA), *Karmen'go Ama ta illak*, K-Argia 3 (1933, 35. zenb.) 321-325.
- » » *Josukristo'ren jayotza*, K-Argia 3 (1933, 36. zenb.) 353-357; 4 (1934, 47-48. zenb.) 341-343.
- » » *Josu'ren izena*, K-Argia 4 (1934, 37. zenb.) 1-5.
- » » *Kristoren eriotz-urte-urrena*, K-Argia 4 (1934, 39. zenb.) 65-69.
- » » *Biztu da*, K-Argia 4 (1934, 40. zenb.) 97-101.
- » » *Lorak eskintzera*, K-Argia 4 (1934, 41. zenb.) 129-133.
- » » *Josuk maite izan gaitu*, K-Argia 4 (1934, 42. zenb.) 161-165.
- » » *Guztiok Karmen'go Amagana*, K-Argia 4 (1934, 43. zenb.) 193-197.

- * » *Andra Maria'ren jayotza*, K-Argia 4 (1934, 45. zenb.) 257-260; 5 (1935, 57. zenb.) 201-204.
- * » *Terese deuna*, K-Argia 4 (1934, 46. zenb.) 289-293.
- * » *Illeen eguna*, K-Argia 4 (1934, 47-48. zenb.) 321-324.
- * » *Iru Erregeak*, K-Argia 5 (1935, 49-50. zenb.) 3-7.
- * » *Lisieux'en 1934'an*, K-Argia 5 (1935, 49-50. zenb.) 21-23.
- * » *Joseba Deuna*, K-Argia 5 (1935, 51-52. zenb.) 41-45; 6 (1936, 63. zenb.) 65-68.
- * » *Kristo'ren Nekaldia*, K-Argia 5 (1935, 51-52. zenb.) 57-60.
- * » *Mariagana*, K-Argia 5 (1935, 53. zenb.) 73-77.
- * » *Karmen'go Amaren ezaugarria*, K-Argia 5 (1935, 55. zenb.) 137-141.
- * » *Agurtza deuna*, K-Argia 5 (1935, 58. zenb.) 233-236.
- * » *Goyan begoz. Ilten diranak*, K-Argia 5 (1935, 59. zenb.) 265-268.
- * » *Gabonak*, K-Argia 5 (1935, 60. zenb.) 297-300.
- * » *Iru Erregeak Jose'gana*, K-Argia 6 (1936, 61. zenb.) 3-6.
- * » *Garizuma*, K-Argia 6 (1936, 62. zenb.) 33-36.
- * » *Gurutzean*, K-Argia 6 (1936, 64. zenb.) 97-100.
- * » *Zeruko Ama*, K-Argia 6 (1936, 65. zenb.) 129-132.
- ETXEBARRIA - TERESI - KIRIÑO - *Izparrak*, K-Argia 2 (1932, 22. zenb.) 300-303.
- ETXEKO, *Peru'tik*, K-Argia 4 (1934, 45. zenb.) 268-270.
- ETXEKO, *Kristoren eriotz-urte-urrenaren amaya Lurdes'en*, K-Argia 5 (1935, 53. zenb.) 83-86.
- ETXEKO, *Kristo ikasleai oñak garbitzea*, K-Argia 5 (1935, 51-52. zenb.) 61-62.
- * » *«Normandie» urontzitik andiena*, K-Argia 5 (1935, 55. zenb.) 146-147.
- ETXEZURI, *Gure mendietako artzaintxua*, K-Argia 2 (1932, 20. zenb.) 244-245.
- Euskaldunak zer egin bear luken*, K-Argia 1 (1931, 4. zenb.) 103.
- EUSTASI, *ik. BERAKOETXEA*, E.
- Buskerazko idazti ederra. Erroman argitaraldia*, K-Argia 6 (1936, 68. zenb.) 256.
- GALDU, *Uri prakanasai*, K-Argia 1 (1931, 6. zenb.) 183-185.
- * » *Matxin-zoro*, K-Argia 1 (1931, 7. zenb.) 203-205.

- Garizuma isparrak*, K-Argia 4 (1934, 40. zenb.) 117.
- GERENABARRENA (ONORI), *Meza entzuteak dakarzan onurak*, 2 (1932, 20. zenb.) 241-242.
- GERRIKAETXEBARRIA, Sabin, *Karmen'go Ama'ren kutuna (eskapularioa)*, K-Argia 4 (1934, 43. zenb.) 210-213.
- GETARRAI, *Badago Jaungoiko bat*, K-Argia 3 (1933, 35. zenb.) 326-327.
- GOIRIA, Andoni (ANDONI ABA), *Garizuma*, K-Argia 1 (1931, 3. zenb.) 65-66.
- » » *Maria'ren ulla*, K-Argia 1 (1931, 5. zenb.) 129-131.
 - » » *San Blasetan Abadiño'n*, K-Argia 2 (1932, 14. zenb.) 56-59.
 - » » *Astoaren eriotza*, K-Argia 2 (1932, 20. zenb.) 251-253.
 - » » *Consummatum est*, K-Argia 3 (1928, 28. zenb.) 100-101.
 - » » *Gaurko gazteak*, K-Argia 3 (1933, 30. zenb.) 180-181.
 - » » *Loyola'tar Inñaki Deuna*, K-Argia 3 (1933, 31. zenb.) 202-203; 3 (1933, 32. zenb.) 230-231.
 - » » *Kirikiño ta arbia*, K-Argia 3 (1933, 32. zenb.) 232-234.
 - » » *«Agurtzaren goralpenak»*, K-Argia 3 (1933, 34. zenb.) 316-318.
 - » » *«Egi-apurrak»*, K-Argia 5 (1935, 60. zenb.) 314-315; 6 (1936, 66. zenb.) 184; 6 (1936, 68. zenb.) 258-259; 5 (1935, 53. zenb.) 94-95; 5 (1935, 57. zenb.) 222-223.
 - » » *«Mater dolorosa»*, K-Argia 4 (1934, 39. zenb.) 70-71.
 - » » *«Matte daigun Euzkera»*, K-Argia 4 (1934, 44. zenb.) 241-243.
 - » » *Zerura begira*, K-Argia 4 (1934, 46. zenb.) 300-301.
- GOIRIA, Andoni (ANDONI ABA) *«Bere ama ilteko»*, K-Argia 5 (1935, 51-52 zenb.) 54-55.
- » » *«Idazteun goralpena»*, K-Argia 5 (1935, 56. zenb.) 192-193.
 - » » *Bizitza gozartzeko ete?*, K-Argia 5 (1935, 58. zenb.) 247-248.
 - » » *Colombia'tik*, K-Argia 6 (1936, 61. zenb.) 21.
 - » » *«Euzkeraz itz-egin»*, K-Argia 6 (1936, 62. zenb.) 40-41.
 - » » *Il da Jesus*, K-Argia 6 (1936, 64. zenb.) 102-103.
 - » » *Uskurtza (Erlejiñoa) zertarako?*, K-Argia 6 (1936, 65. zenb.) 142-143.
- Gorako Bidea*, K-Argia 1 (1931, 5. zenb.) 147.
- Gurutzeko jon deunaren esakun mamintsuak*, K-Argia 3 (1933, 26.

- zenb.) 37; 3 (1933, 27 zenb.) 67; 3 (1933, 28. zenb. 101; 3 (1933, 29. zenb.) 143; 3 (1933, 30. zenb.) 179; 3 (1933, 31. zenb.) 209; 3 (1933, 32. zenb.) 234; 3 (1933, 34. zenb.) 312; 3 (1933, 35. zenb.) 329.
- IBARZABAL, *Padua'ko Andoni deuna*, K-Argia 4 (1934, 42. zenb.) 177-179.
- IGOTZ, *ik.* ONAINDIA, S.
- Ikaskizunak*, K-Argia 4 (1934, 40. zenb.) 121-122.
- Il diranak*, K-Argia 1 (1931, 10. zenb.) 32; 2 (1932, 15. zenb.) 65; 2 (1932, 18. zenb.) 192; 2 (1932, 19. zenb.) 224; 2 (1932, 22. zenb.) 320; 2 (1932, 23. zenb.) 352; 3 (1933, 26. zenb.) 64^a; 3 (1933, 29. zenb.) 151; 3 (1933, 31. zenb.) 224; 3 (1933, 32. zenb.) 256; 3 (1933, 34. zenb.) 318; 3 (1933, 36. zenb.) 365; 4 (1934, 40. zenb.) 107; 4 (1934, 41. zenb.) 150; 4 (1934, 42. zenb.) 191; 4 (1934, 43. zenb.) 213; 4 (1934, 44. zenb.) 243; 4 (1934, 47-48 zenb.) 337; 4 (1934, 49-50. zenb.) 40; 5 (1935, 54. zenb.) 127; 5 (1935, 55. zenb.) 168; 5 (1935, 56. zenb.) 190; 5 (1935, 58. zenb.) 264; 5 (1935, 59. zenb.) 265-268, 291; 5 (1935, 60. zenb.) 304; 6 (1936, 61. zenb.) 32; 6 (1936, 62. zenb.) 64; 6 (1936, 64. zenb.) 119; 6 (1936, 65. zenb.) 192; 6 (1936, 66. zenb.) 192; 6 (1936, 67. zenb.) 225; 6 (1936, 68. zenb.) 254.
- Illeko izparrak*, K-Argia 6 (1936, 61. zenb.) 30-32; 6 (1936, 62. zenb.) 62-64; 6 (1936, 63. zenb.) 94-96; 6 (1936, 64. zenb.) 126-128; 6 (1936, 65. zenb.) 159-160; 6 (1936, 66. zenb.) 190-192.
- Ille alde*, K-Argia 4 (1934, 42. zenb.) 174-175.
- IMANOL, *Eli igarlea*, K-Argia 2 (1932, 19. zenb.) 200-202.
- I. IMANOL, *Zeruko atietan*, K-Argia 4 (1934, 44. zenb.) 236-237.
- INAKI, *Otsoak ardiakin pake-nai*, K-Argia 3 (1933, 30. zenb.) 173-175.
- IPINABURU, *Jaungoikoaren eskuari geldi!*, K-Argia 3 (1933, 34. zenb.) 302-303.
- Izkirimiriak*, K-Argia 1 (1931, 9. zenb.) 275; 1 (1931, 11. zenb.) 343.
- IZPARKARIA, *ik.* JAUREGI-ATUTXA - LARRAKOETXEA.
- J., *ik.* ONAINDIA, S.
- J. M., *Baserritarra ta garaun bako basurdea*, K-Argia 2 (1932, 15. zenb.) 93-94.
- JAGORA, *ik.* ONAINDIA, S.
- JAIZKIBEL, *ik.* BARRUTIA, D.
- JAUREGI, Angelo (ANGELO), *Portugal'go Karmeldar agurgarriak*, K-

- Argia 1 (1931, 8. zenb.) 243-246; 1 (1931, 9. zenb.) 276-278; 1 (1931, 10. zenb.) 314-316.
- » » *Ezkontza ta «sasoi-ezkontza»*, K-Argia 2 (1932, 23. zenb.) 330-332.
 - » » *Portugal-dik*, K-Argia 3 (1933, 33. zenb.) 265-267.
 - » » *Yakin barik igaro bear elitzaken gauzea*, K-Argia 3 (1933, 33. zenb.) 279-280.
 - » » *Txakur-kontuak*, K-Argia 4 (1934, 41. zenb.) 142-143.
 - » » *Ludian zenbat ardau ta garagardau edaten diran?*, K-Argia 4 (1934, 42. zenb.) 180.
 - » » *Jaupea*, K-Argia 4 (1934, 43. zenb.) 214-215.
 - » » *Yakitunen eriotzako ikaspidea*, K-Argia 4 (1934, 45. zenb.) 278-280.
 - » » *Ipuñedestiak (Novelak)*, K-Argia 4 (1934, 46. zenb.) 302-303.
 - » » *Izparringi-txatalak*, K-Argia 4 (1934, 47-48. zenb.) 346-347; 5 (1935, 53. zenb.) 96-98; 5 (1935, 56. zenb.) 181; 5 (1935, 60. zenb.) 316-317.
- JAUREGI, Gabriel (ARAMAYO) *Zuritu ta Garbitu*, K-Argia 4 (1934, 37. zenb.) 15.
- » » *Izarren gora-berak*, K-Argia 1 (1931, 5. zenb.) 158; 1 (1931, 6. zenb.) 190; 1 (1931, 7. zenb.) 222; 1 (1931, 8. zenb.) 255; 1 (1931, 9. zenb.) 288; 1 (1931, 10. zenb.) 320; 1 (1931, 11. zenb.) 352; 1 (1931, 12. zenb.) 381; 2 (1932, 13. zenb.) 30; 2 (1932, 14. zenb.) 50-51; 2 (1932, 15. zenb.) 85; 2 (1932, 16. zenb.) 126; 2 (1932, 17. zenb.) 157; 2 (1932, 18. zenb.) 187; 2 (1932, 19. zenb.) 215; 2 (1932, 20. zenb.) 254; 2 (1932, 21. zenb.) 287; 2 (1932, 22. zenb.) 299; 2 (1932, 23. zenb.) 351; 2 (1932, 24. zenb.) 378-380; 3 (1933, 25. zenb.) 28-29; 3 (1933, 26. zenb.) 58-59; 3 (1933, 27. zenb.) 95-96; 3 (1933, 28. zenb.) 128; 3 (1933, 29. zenb.) 160; 3 (1933, 35. zenb.) 351-352; 3 (1933, 36. zenb.) 381-382; 4 (1934, 37. zenb.) 32; 4 (1934, 39. zenb.) 95-96; 4 (1934, 40. zenb.) 128; 4 (1934, 42. zenb.) 191-192; 4 (1934, 45. zenb.) 288.
 - » » *Dirdir-entzuketa*, K-Argia 3 (1933, 31. zenb.) 214-216.
 - » » *Eletrizi ilkorra*, K-Argia 3 (1933, 32. zenb.) 252-254.
 - » » *Oñaztarria*, K-Argia 3 (1933, 33. zenb.) 268-269.
 - » » *Iturriak*, K-Argia 3 (1933, 34. zenb.) 319-320.

- » » *Ura*, K-Argia 3 (1933, 35. zenb.) 330-331.
- » » *Aramayo'ko Andra Mari*, K-Argia 3 (1933, 27. zenb.) 77-78; 3 (1933, 28. zenb.) 46-47; 3 (1933, 28. zenb.) 118-120.
- » » *Erromako zubia*, K-Argia 4 (1934, 40. zenb.) 104.
- » » *Txorien abiak*, K-Argia 4 (1934, 40. zenb.) 110-111.
- » » *Azeria*, K-Argia 4 (1934, 42. zenb.) 166-167.
- » » *Mugarriak*, K-Argia 4 (1934, 38. zenb.) 45.
- » » *Erri-Jakintza*, K-Argia 4 (1934, 38. zenb.) 220.
- » » *Urez*, K-Argia 5 (1935, 49-50. zenb.) 25-29; 5 (1935, 51-52. zenb.) 65-68.
- » » *Indarra*, K-Argia 5 (1935, 55. zenb.) 155-160; 5 (1935, 59. zenb.) 292-296.
- » » *Ikatza*, K-Argia 5 (1935, 57. zenb.) 228-232.
- » » *Argi-txakurra*, K-Argia 3 (1933, 29. zenb.) 142-143.
- » » *Folklore edestia*, K-Argia 1 (1931, 11. zenb.) 336-338.
- » » *Karmen'go Ama ta argi zuria*, K-Argia 1 (1931, 7. zenb.) 200-202.
- » » *Karea edo letsuna*, K-Argia 5 (1935, 58. zenb.) 258-259.
- » » *Argia*, K-Argia 5 (1935, 60. zenb.) 322-326.
- » » *Argi-motak*, K-Argia 6 (1936, 61. zenb.) 25-29.
- » » *Eguraldia*, K-Argia 6 (1936, 62. zenb.) 53-56; 6 (1936, 63. zenb.) 90-93.
- » » *Orduak*, K-Argia 6 (1936, 64. zenb.) 112-113.
- » » *Izugarrizko ikoa. Munduko zugaitzik zabalena*, K-Argia 6 (1936, 65. zenb.) 137-138.
- » » *Erlea*, K-Argia 6 (1936, 66. zenb.) 186-189; 6 (1936, 67. zenb.) 227-231.
- » » *Mentuak* K-Argia 6 (1936, 68. zenb.) 261-264.
- JAUREGI - ATUTXA - LARRAKOETXEA - *Izparrak*, K-Argia 2 (1932, 24. zenb.) 372-374; 3 (1933, 26. zenb.) 60-62; 3 (1933, 27. zenb.) 89-90; 3 (1933, 28. zenb.) 126-127; 3 (1933, 29. zenb.) 157-159; 3 (1933, 30. zenb.) 189-190; 5 (1935, 54. zenb.) 130-132.
- Jesus'en Biotzaren Amabi agintzak*, K-Argia 5 (1935, 54. zenb.) 119.
- Jesusen Biotz deunaren Ezekiel Aba*, K-Argia 6 (1936, 65. zenb.) 144-146.
- JOSEBA IMANOL, *Goimaitasuna*, K-Argia 5 (1935, 54. zenb.) 124-127.
- Karmel Edestia*, K-Argia 1 (1931, 4. zenb.) 119-120; 1 (1931, 6. zenb.) 181-182; 1 (1931, 7. zenb.) 211-212; 1 (1931, 8. zenb.) 251-254; 1 (1931, 9.

- zenb.) 285-287; 1 (1931, 10. zenb.) 319; 1 (1931, 11. zenb.) 344-345; 1 (1931, 12. zenb.) 374-376; 2 (1932, 13. zenb.) 27; 2 (1932, 14. zenb.) 55; 2 (1932, 15. zenb.) 79-80; 2 (1932, 16. zenb.) 116-118; 2 (1932, 18. zenb.) 191-192; 2 (1932, 19. zenb.) 216-217; 2 (1932, 20. zenb.) 246-247; 2 (1932, 21. zenb.) 274-276; 2 (1932, 24. zenb.) 370-371; 3 (1933, 25. zenb.) 18; 3 (1933, 26. zenb.) 54-55; 3 (1933, 28. zenb.) 122; 3 (1933, 29. zenb.) 146-147; 3 (1933, 31. zenb.) 223; 3 (1933, 32. zenb.) 255-256; 3 (1933, 33. zenb.) 287-288; 3 (1933, 35. zenb.) 349-350; 4 (1934, 37. zenb.) 30-31; 4 (1934, 38. zenb.) 53; 4 (1934, 39. zenb.) 85; 4 (1934, 43. zenb.) 204-205; 4 (1934, 44. zenb.) 244-246; 4 (1934, 47-48. zenb.) 358; 5 (1935, 55. zenb.) 148; 5 (1935, 56. zenb.) 191; 5 (1935, 57. zenb.) 225-227; 5 (1935, 58. zenb.) 260; 5 (1935, 59. zenb.) 286-287; 6 (1936, 62. zenb.) 45; 6 (1936, 66. zenb.) 180.
- KARMEL-MENDI, *Andra Mariaren jayotza*, K-Argia 3 (1933, 33. zenb.) 257-264.
- KARMEL-MENDI, *Karmen'go eskapularioa ta ordezeko medalla*, K-Argia 3 (1933, 34. zenb.) 295-296; 3 (1933, 36. zenb.) 358-359; 4 (1934, 37. zenb.) 6-8.
- KARMELDAR BATEK, *Kolonbia'tik*, K-Argia 6 (1936, 65. zenb.) 157-158.
- Karmeldar Oñuts bat, *Eleizako agintari*, K-Argia 1 (1931, 1. zenb.) 27-28.
- KIPIREN, *ik.* LARRAÑAGA.
- KOIKILI, *ik.* ASTONDOA.
- KOLDOBIKA, *Ander'ek astoari arrantzaka irabazi*, K-Argia 2 (1932, 21. zenb.) 280-282.
- * * *Karmen'go Ama, naigabetuen poza*, 2 (1932, 20. zenb.) 234-235.
- * * *Joxepantoni ta eperrak*, K-Argia 3 (1933, 29. zenb.) 148-150.
- KURUTZEKO, *Jesus'en eriotza*, K-Argia 1 (1931, 4. zenb.) 97-99.
- LANDAXU, *ik.* AGIRRE.
- LARAINZA, Jon Mirena, *Etxe-sagua ta baso-sagua*, K-Argia 2 (1932, 17. zenb.) 155-156.
- LARRAKOETXEA, Ipolito (LEGOALDI), *Katolikoak... kokoloak bakarrik ete dira? Bolibar'tar Simon*, K-Argia 1 (1931, 2. zenb.) 55-57.
- * * *Aita Santuaren idazki bikaña*, K-Argia 1 (1931, 2. zenb.) 35-36.
- LARRAKOETXEA, Ipolito (LEGOALDI), *Erroma'tik*, K-Argia 1 (1931, 3. zenb.)

- 67-69; 1 (1931, 4. zenb.) 100-103; 1 (1931, 6. zenb.) 166-170; 1 (1931, 7. zenb.) 198-199; 6 (1936, 63. zenb.) 69-74; 6 (1936, 65. zenb.) 139-141.
- » » *Efeso'ko batzarren urte-urrena*, K-Argia 1 (1931, 4. zenb.) 122-123.
- » » *Elxexea ta laterria*, K-Argia 2 (1932, 14. zenb.) 42-43; 2 (1932, 20. zenb.) 236-239.
- » » *Oldozketak*, K-Argia 2 (1932, 15. zenb.) 86-87.
- » » *Erakutsiaren indarra*, K-Argia 6 (1936, 66. zenb.) 165-169.
- LARRAÑAGA, Eustakio (PERU AZKOITI), *Erregeak Belen'era*, K-Argia 3 (1933, 25. zenb.) 6-8.
- » » *Karmen'go Ama*, K-Argia 3 (1933, 27. zenb.) 72-73; 3 (1933, 28. zenb.) 106-107.
- » » *Karmen'go Eskapularioaren agintzak*, 3 (1933, 31. zenb.) 198-201.
- » » *Erabaki sendoak*, K-Argia 5 (1945, 49-50. zenb.) 8-9.
- LEGOALDI IK. ik. LARRAKOETXEA.
- LENGUSU, *Agindua beteaz*, K-Argia 6 (1936, 67. zenb.) 224-225.
- Liburua barriak*, K-Argia 6 (1936, 64. zenb.) 125; 6 (1936, 65. zenb.) 151; 2 (1932, 16. zenb.) 118.
- LONTZI, ik. ORMAETXE.
- LORAINZA, ik. ZUBIAUR.
- M., ik. URIARTE, Martin.
- M.U. ik. URIARTE, Martin.
- MANORTU, ik. AGIRRE, D.
- MARTIARTU, ik. URIARTE, Martin.
- MARTIN, Aita, ik. URIARTE, Martin.
- MARGOT, *Emakumia noz dan motzen?*, K-Argia 2 (1932, 14. zenb.) 51; (itzul: Goiria).
- MATAIABA, *Josukristo'ren betitasuna*, K-Argia 2 (1932, 14. zenb.) 38-39.
- MATEO, Gasteizko Gotzaina, *Katoliko-ikastoletzaz Gotzain-idazkia*, K-Argia 2 (1932, 24. zenb.) 362-364; 3 (1933, 25. zenb.) 10-13; 3 (1933, 26. zenb.) 43-45; 3 (1933, 27. zenb.) 82-84; 3 (1933, 28. zenb.) 114-116; 3 (1933, 29. zenb.) 135-137.
- Mats-ura. (Ipuiña)*, K-Argia 4 (1934, 39. zenb.) 89.

- Miren Neskutza'ganako oneraspena*, K-Argia 4 (1934, 41. zenb.) 146-147.
- MITARRA, *Kistar-ikastea*, K-Argia 2 (1932, 21. zenb.) 264-265.
- MIXIOLARI BAT, *Euskalerritik Indie'tara*, K-Argia 5 (1935, 56. zenb.) 194-196.
- MIXIOLARI BATEK, *Eleizak ere?*, K-Argia 6 (1936, 68. zenb.) 253-254.
- MUGIRO, Bernardo, *Sinismen aldeko atzalgaiak*, K-Argia 1 (1931, 1. zenb.) 23-24; 1 (1931, 3. zenb.) 82-84.
- » » *An ez dago Jesus!*, K-Argia 1 (1931, 5. zenb.) 125.
- » » *Lorarik ederrena*, K-Argia 1 (1931, 5. zenb.) 133-134.
- » » *Mesede guzten bitartekoa*, K-Argia 1 (1931, 8. zenb.) 230-231.
- Munduan diran 20 gizon aberatsenak*, K-Argia 6 (1936, 62. zenb.) 60.
- Naskaldia*, K-Argia 1 (1931, 2. zenb.) 61-62; 1 (1931, 7. zenb.) 220-221; 1 (1931, 8. zenb.) 256; 1 (1931, 11. zenb.) 350-351; 2 (1932, 16. zenb.) 125; 2 (1932, 21. zenb.) 288; 2 (1932, 22. zenb.) 318-320; 2 (1932, 23. zenb.) 352; 3 (1933, 30. zenb.) 191-192; 3 (1933, 31. zenb.) 221-222.
- Neskatillatxo baten itzak*, K-Argia 1 (1931, 5. zenb.) 157.
- NORBAIT, *Gurutzaaldunaren oñetan bere Ama*, K-Argia, 5 (1935, 51-52. zenb.) 63-64.
- » » *Maria, umien Ama*, K-Argia 5 (1935, 53. zenb.) 88-89.
- NORBERTA, S. D., *Donoriko elkarritza*, K-Argia 3 (1933, 28. zenb.) 104-105.
- O. ik. ONAINDIA, S.
- Olano'tar Mikel Gotzon Aba, Gotzain barria, euskalduna*, K-Argia 5 (1935, 54. zenb.) 116-117.
- Oldozketak*, K-Argia 2 (1932, 18. zenb.) 182; 2 (1932, 21. zenb.) 263.
- Oldozkunak*, K-Argia 1 (1931, 1. zenb.) 15, 18; 1 (1931, 3. zenb.) 71; 1 (1931, 8. zenb.) 234, 248; 1 (1931, 9. zenb.) 287; 1 (1931, 10. zenb.) 310; 2 (1932, 15. zenb.) 72; 2 (1932, 16. zenb.) 118; 3 (1933, 31. zenb.) 216, 222.
- ONAINDIA, Santiago (IGOTZ, J. JAGOBA, O. SANTI), *Zeruko atietan*, K-Argia 1 (1931, 5. zenb.) 137.
- » » *Jaungoikorik ezpa'lego!...*, K-Argia (1931, 7. zenb.) 197.
- » » *Antontxu mutiko zurra*, K-Argia 1 (1931, 9. zenb.) 262.
- » » *Teresatxo deuna*, K-Argia 1 (1931, 11. zenb.) 339-341; 1 (1931, 12. zenb.) 370-372; 2 (1932, 13. zenb.) 16-18; 2 (1932, 15. zenb.) 82-84; 2 (1932,

18. zenb.) 164-166; 2 (1932, 20. zenb.) 230-232; 2 (1932, 21. zenb.) 261-263; 2 (1932, 23. zenb.) 333-335; 3 (1933, 25. zenb.) 20-22; 3 (1933, 27. zenb.) 74-75; 3 (1933, 31. zenb.) 210-213; 3 (1933, 34. zenb.) 298-300; 4 (1934, 37. zenb.) 24-25; 4 (1934, 41. zenb.) 138-140; 4 (1934, 45. zenb.) 262-263; 4 (1934, 46. zenb.) 297-299; 5 (1935, 51-52. zenb.) 52-53; 5 (1935, 53. zenb.) 100-101; 5 (1935, 58. zenb.) 249-252; 6 (1936, 63. zenb.) 79-81.
- ONAINDIA, Santiago (IGOTZ, J. JAGOBA, O., SANTU), *Eriotza olerkari-gosez*, K-Argia 3 (1933, 29. zenb.) 154-156.
- * " *Jon anai karmeldar agurgarria*, K-Argia 3 (1933, 28. zenb.) 108-110; 3 (1933, 30. zenb.) 178-179; 3 (1933, 32. zenb.) 248-249.
 - * " *Lourdes'ko artzaintxoa aldaretan*, K-Argia 4 (1934, 38. zenb.) 57-58; 4 (1934, 39. zenb.) 76-78.
 - * " *Umeak*, K-Argia 4 (1934, 40. zenb.) 102-103; 4 (1934, 44. zenb.) 231-232; 4 (1934, 46. zenb.) 311-312.
 - * " *Bizitzarako ogia*, K-Argia 5 (1935, 54. zenb.) 112-113.
 - * " *Zorionak*, K-Argia 5 (1935, 51-52. zenb.) 46-47; 5 (1935, 55. zenb.) 142-143; 5 (1935, 56. zenb.) 182-183; 5 (1935, 59. zenb.) 275-277; 6 (1936, 61. zenb.) 18-20; 5 (1935, 49-50. zenb.) 10-11.
 - * " *Burutasunak. Mingaña dala-ta...*, K-Argia 5 (1935, 60. zenb.) 310-312; 6 (1936, 62. zenb.) 50-52.
 - * " *Azken-aparia*, K-Argia 6 (1936, 64. zenb.) 107-110.
 - * " *Ama atsekabetua*, K-Argia 6 (1936, 64. zenb.) 114-116.
 - * " *Oroldi-larrosea*, K-Argia 6 (1936, 65. zenb.) 148-150.
 - * " *Ikubillak gora!*, K-Argia 6 (1936, 66. zenb.) 177-179.
 - * " *Eli deuna ta Odeitxoa*, K-Argia 6 (1936, 67. zenb.) 207-211.
 - * " *Karmel-go Amari*, K-Argia 6 (1936, 67. zenb.) 214-216.
- ONORI, ik. GERENABARRENA.
- ORMAETXE, Lontzi (LONTZI ABA, ORMALDA), *Izparrak*, K-Argia 1 (1931, 1. zenb.) 31-32; 1 (1931, 2. zenb.) 63-64; 1 (1931, 3. zenb.) 94-95; 1 (1931, 4. zenb.) 126-127; 1 (1931, 5. zenb.) 159-160; 1 (1931, 6. zenb.) 191-192; 1 (1931, 7. zenb.) 223-224; 1 (1931, 12. zenb.) 382-384; 2 (1932, 13. zenb.) 31-32; 2 (1932, 14. zenb.) 62-64; 2 (1932, 15. zenb.) 95-96; 2 (1932, 16. zenb.) 127-128; 2 (1932, 17. zenb.) 158-160.
- * " *Jose deuna ta Teresa deuna*, K-Argia 1 (1931, 3. zenb.) 77-79.

- ORMAETXE, LONIZI (LONIZI ABA, ORMALDA), *Laugarren agindua*, K-Argia 1 (1931, 8. zenb.) 228-229.
- » » *Karmeldarren barristatzalea*, K-Argia 1 (1931, 10. zenb.) 293-295.
- » » *Abade-lekaideak...*, K-Argia 1 (1931, 10. zenb.) 309-310.
- » » *Neuri egin daustazue*, K-Argia 1 (1931, 12. zenb.) 364-365.
- » » *Zeruko atietan*, K-Argia 1 (1931, 12. zenb.) 377-378.
- » » *Gogozko nekearen indarra*, K-Argia 2 (1932, 13. zenb.) 14-15.
- » » *Emakumearen ala gixartean*, K-Argia 2 (1932, 13. zenb.) 24-26.
- » » *Baltza zurien irakasle*, K-Argia 2 (1932, 14. zenb.) 47.
- » » *Gaiztoen zorionak*, K-Argia 2 (1932, 16. zenb.) 107-108.
- » » *Bigarren eun-urtebete gogoragarria*, K-Argia 3 (1933, 30. zenb.) 166-168.
- » » *Jon anai ta Josu Aurra*, K-Argia 4 (1934, 44. zenb.) 238-239.
- ORMALDA, *ik.* Ormaetxe.
- PAUL A. *ik.* ATENZA, Paul.
- PELIKEN, *ik.* URETA, Tomás.
- PERU AZKOITI, *ik.* LARRAÑAGA.
- PI ABA, *ik.* ETXEBARRIA.
- S., *ik.* ONAINDIA, S.
- SAGASTI, Salustiano (SALUSTEN ABA), *Indietan euskeldun baten meza barria*, K-Argia 6 (1936, 63. zenb.) 84.
- SANTI, *ik.* ONAINDIA, S.
- SANTI-TXIKI, *¡Ume gaxoak!*, K-Argia 3 (1933, 33. zenb.) 274.
- SANTI-TXIKI, *¿Ondiño be?*, K-Argia 3 (1933, 36. zenb.) 366-367.
- SEBASTEN, *ik.* ATUTXA, S.
- SEME, *Izkirimiriak*, K-Argia 4 (1934, 37. zenb.) 23.
- SEKUNDA ABA, *ik.* URIGUEN.
- SOTER, *Joxe Praisku*, K-Argia 2 (1932, 17. zenb.) 154.
- (TERESA DEUNA), *Donekuntza-bidea*, K-Argia 3 (1933, 35. zenb.) 345-347; 3 (1933, 36. zenb.) 370-372; 4 (1934, 37. zenb.) 12-14; 4 (1934, 38. zenb.) 59-61; 4 (1934, 40. zenb.) 118-120; 4 (1934, 41. zenb.) 148-150; 4 (1934, 42. zenb.) 169-171; 4 (1934, 47-48. zenb.) 348-349; 5 (1935, 49-50. zenb.) 31-32; 5 (1935, 57. zenb.) 213-215; 5 (1935, 60. zenb.) 302-304; 6 (1936,

62. zenb.) 42-44. (Itzultz.: S. Onaindia - L. Akesolo).
- TERESETXU DEUNAREN SABIN ANAYA, *Udazkeneko «Loratxua»*, K-Argia 3 (1933, 34. zenb.) 310-311.
- TRUEBA, A., *Biotz-berotasuna*, K-Argia 3 (1933, 35. zenb.) 332-334 (Itzul.: Getarrai.)
- Txindietxearen porrota*, K-Argia 1 (1931, 6. zenb.) 173.
- TXOMIN, *ik.* AGIRRE.
- U., *ik.* URIARTE, Martin.
- UMPJOSU'TAR A. REDENTO, *Aita baten eskutitza*, K-Argia 1 (1931, 3. zenb.) 70-71.
- URETA, Tomas (Peliken), *Aztikertjak*, K-Argia 4 (1934, 44. zenb.) 250-252.
- URI, *ik.* URIARTE, Martin.
- URIBEKO JAUNA, *ik.* URIARTE, Martin.
- URIARTE, Martin (AITA MARTIN, BARAZAR, M. MARTIARTU, M.U., U., URI, URIBEKO JAUNA), *Eleiza'ren urtea noiztik noizera dan*, K-Argia 1 (1931, 1. zenb.) 5; 1 (1931, 2. zenb.) 38-39; 1 (1931, 12. zenb.) 358-359.
- • *Urte barri*, K-Argia 1 (1931, 1. zenb.) 9-10; 2 (1932, 1. zenb.) 3-5.
- • *Karmen'go Ama*, K-Argia 1 (1931, 1. zenb.) 11-12; 1 (1931, 4. zenb.) 107-108; 1 (1931, 5. zenb.) 140-142; 2 (1932, 16. zenb.) 109-111; 2 (1932, 18. zenb.) 172-173.
- • *Il onetako karmeldar deunak*, K-Argia 1 (1931, 1. zenb.) 14-15.
- • *Larrosazko euria*, K-Argia 1 (1931, 1. zenb.) 20; 1 (1931, 2. zenb.) 53-54; 1 (1931, 3. zenb.) 85; 1 (1931, 4. zenb.) 114-115; 1 (1931, 5. zenb.) 148; 1 (1931, 6. zenb.) 178-180; 1 (1931, 7. zenb.) 207-210; 1 (1931, 8. zenb.) 241-242; 1 (1931, 9. zenb.) 271-272; 1 (1931, 10. zenb.) 306-308; 1 (1931, 11. zenb.) 334-335; 1 (1931, 12. zenb.) 366-367; 2 (1932, 13. zenb.) 19-21; 2 (1932, 14. zenb.) 45-46; 2 (1932, 16. zenb.) 115; 2 (1932, 17. zenb.) 142-143; 2 (1932, 23. zenb.) 342; 3 (1933, 28. zenb.) 121.
- • *Sendi Jaunzalea*, K-Argia 1 (1931, 2. zenb.) 33-34; 1 (1931, 8. zenb.) 225-227; 1 (1931, 9. zenb.) 257-260.
- • *Baserri gaiak*, K-Argia 1 (1931, 2. zenb.) 58-59; 1 (1931, 3. zenb.) 90-91; 1 (1931, 4. zenb.) 124; 1 (1931, 5. zenb.) 156-157; 1 (1931, 6. zenb.) 188-189; 1 (1931, 7. zenb.) 218-219; 1 (1931, 8. zenb.) 249-250; 1 (1931, 9. zenb.)

283-284; 1 (1931, 10. zenb.) 317-318; 1 (1931, 11. zenb.) 348-349; 1 (1931, 12. zenb.) 379-380; 2 (1932, 13. zenb.) 28-29; 2 (1932, 14. zenb.) 60-61; 2 (1932, 15. zenb.) 88-90; 2 (1932, 16. zenb.) 122-124; 2 (1932, 17. zenb.) 151-153; 2 (1932, 18. zenb.) 184-186; 2 (1932, 19. zenb.) 219-221; 2 (1932, 20. zenb.) 255-256; 2 (1932, 21. zenb.) 283-286; 2 (1932, 22. zenb.) 308-311; 2 (1932, 23. zenb.) 346-349; 2 (1932, 24. zenb.) 375-377; 3 (1933, 25. zenb.) 23-24; 3 (1933, 26. zenb.) 56-57; 3 (1933, 27. zenb.) 91-93; 3 (1933, 28. zenb.) 124-125; 3 (1933, 29. zenb.) 152-153; 3 (1933, 30. zenb.) 185-187; 3 (1933, 31. zenb.) 219-220; 3 (1933, 32. zenb.) 250-251; 3 (1933, 33. zenb.) 282-284; 3 (1933, 34. zenb.) 313-315; 3 (1933, 35. zenb.) 341-344; 3 (1933, 36. zenb.) 362-365; 4 (1934, 37. zenb.) 27-29; 4 (1934, 38. zenb.) 42-44; 4 (1934, 39. zenb.) 86-88; 4 (1934, 40. zenb.) 105-107; 4 (1934, 41. zenb.) 157-160; 4 (1934, 42. zenb.) 181-184; 4 (1934, 43. zenb.) 222-224; 4 (1934, 44. zenb.) 254-256; 4 (1934, 45. zenb.) 284-287; 4 (1934, 46. zenb.) 317-320; 4 (1934, 47-48. zenb.) 353-357; 5 (1935, 49-50. zenb.) 35-39; 5 (1935, 51-52. zenb.) 69-72; 5 (1935, 53. zenb.) 102-104; 5 (1935, 54. zenb.) 133-136; 5 (1935, 55. zenb.) 165-168; 5 (1935, 56. zenb.) 198-200; 5 (1935, 57. zenb.) 218-221; 5 (1935, 58. zenb.) 261-264; 5 (1935, 59. zenb.) 288-291; 5 (1935, 60. zenb.) 318-321; 6 (1936, 61. zenb.) 22-24; 6 (1936, 62. zenb.) 57-60; 6 (1936, 63. zenb.) 86-88; 6 (1936, 64. zenb.) 104-106; 6 (1936, 65. zenb.) 152-154; 6 (1936, 66. zenb.) 170-172; 6 (1936, 67. zenb.) 220-223; 6 (1936, 68. zenb.) 237, 241-242.

URIARTE, Martín (AITA MARTÍN, BARAZAR, M., MARTIARTU, M.U., U., URI, URIBEKO JAUNA), *Egi biribilak*, K-Argia 1 (1931, 8. zenb.) 248; 2 (1932, 16. zenb.) 106; 2 (1932, 17. zenb.) 136; 2 (1932, 18. zenb.) 168; 2 (1932, 19. zenb.) 206; 2 (1932, 20. zenb.) 233; 2 (1932, 21. zenb.) 273; 2 (1932, 22. zenb.) 305; 2 (1932, 23. zenb.) 337; 2 (1932, 24. zenb.) 357; 3 (1933, 25. zenb.) 17; 3 (1933, 26. zenb.) 49; 3 (1933, 27. zenb.) 85; 3 (1933, 28. zenb.) 113; 3 (1933, 29. zenb.) 145; 3 (1933, 30. zenb.) 165; 3 (1933, 31. zenb.) 207; 3 (1933, 32. zenb.) 235; 3 (1933, 33. zenb.) 281; 3 (1933, 34. zenb.) 301; 3 (1933, 35. zenb.) 348; 3 (1933, 36. zenb.) 373; 4 (1934, 37. zenb.) 26; 4 (1934, 38. zenb.) 37; 4 (1934, 39. zenb.) 79; 4 (1934, 40. zenb.) 112; 4 (1934, 41. zenb.) 137; 4 (1934, 42. zenb.) 185; 4 (1934, 43. zenb.) 217; 4 (1934, 44. zenb.) 247; 4 (1934, 45. zenb.) 261; 4 (1934, 46.

zenb.) 293; 4 (1934, 47-48. zenb.) 325; 5 (1934, 49-50. zenb.) 20; 5 (1935, 51-52. zenb.) 51; 5 (1935, 53. zenb.) 87; 5 (1935, 54. zenb.) 118; 5 (1935, 55. zenb.) 143; 5 (1935, 56. zenb.) 177; 5 (1935, 57. zenb.) 205; 5 (1935, 58. zenb.) 257; 5 (1935, 59. zenb.) 271; 5 (1935, 60. zenb.) 305; 6 (1936, 61. zenb.) 7; 6 (1936, 62. zenb.) 37; 6 (1936, 63. zenb.) 85; 6 (1936, 64. zenb.) 120; 6 (1936, 65. zenb.) 147; 6 (1936, 66. zenb.) 176; 6 (1936, 67. zenb.) 197; 6 (1936, 68. zenb.) 257.

- * * *Agurtza*, K-Argia 1 (1931, 10. zenb.) 289-292; 2 (1932, 22. zenb.) 289-291.
- * * *Karmel'go igerlia*, K-Argia 1 (1931, 11. zenb.) 331-333; 2 (1932, 14. zenb.) 40 - 41.
- * * *Garizuma*, K-Argia 2 (1932, 15. zenb.) 65-67.
- * * *Jesukristo'ren garaikundea*, K-Argia 2 (1932, 16. zenb.) 97-100.
- * * *Angelina ta aita mozkortia*, K-Argia 2 (1932, 16. zenb.) 113-114.
- * * *Jaungoikoak nai badau*, K-Argia 2 (1932, 17. zenb.) 140-141.
- * * *Eltxoak eta biraotia*, K-Argia 2 (1932, 16. zenb.) 116.
- * * *Kurutzea apurtu dauan bat itsuni da*, K-Argia 2 (1932, 17. zenb.) 150.
- * * *Jesus'en Biotza*, K-Argia 2 (1932, 18. zenb.) 161-163.
- * * *Ikusi ta ikasi*, K-Argia 2 (1932, 18. zenb.) 177-178.
- * * *Gurutz-Goralkundea*, K-Argia 2 (1932, 21. zenb.) 257-260.
- * * *Tereze deuna*, K-Argia 2 (1932, 22. zenb.) 292-295.
- * * *Jon Gurutz deuna*, K-Argia 2 (1932, 23. zenb.) 328-329.
- * * *Sorkunde Garbia*, K-Argia 2 (1932, 24. zenb.) 353-356.
- * * *Jaime eskekoa*, K-Argia 2 (1932, 24. zenb.) 365-367.
- * * *Gazi-gezak*, K-Argia 2 (1932, 24. zenb.) 381-382; 3 (1933, 25. zenb.) 26-27; 3 (1933, 26. zenb.) 63-64; 3 (1933, 36. zenb.) 278-380; 4 (1934, 37. zenb.) 9-11; 4 (1934, 38. zenb.) 62-64; 4 (1934, 39. zenb.) 93-94; 4 (1934, 42. zenb.) 172-173; 4 (1934, 43. zenb.) 199-200.
- * * *Sendi deuna*, K-Argia 3 (1933, 26. zenb.) 33-34.
- * * *Judar baten umea laban*, K-Argia 3 (1933, 28. zenb.) 112.
- * * *Edaki gaizkorrak*, K-Argia 3 (1933, 30. zenb.) 170-172.
- Pisia*, K-Argia 5 (1935, 58. zenb.) 253-256.

URIARTE, M. -DURALDE - ANDONI - ZELAIÑO - ARANA - LEKUONA - ESTANISLAO, LARRAÑAGA, -DURALBA, *Mixio-lanak*, K-Argia 1 (1931, 1. zenb.) 29-

- 30; 1 (1931, 2. zenb.) 60; 1 (1931, 3. zenb.) 86-87; 1 (1931, 4. zenb.) 117-118; 1 (1931, 5. zenb.) 152-153; 1 (1931, 6. zenb.) 186-187; 1 (1931, 7. zenb.) 215-217; 1 (1931, 8. zenb.) 247-248; 1 (1931, 9. zenb.) 279-282; 1 (1931, 11. zenb.) 342-343; 1 (1931, 12. zenb.) 373; 2 (1932, 14. zenb.) 52-54; 2 (1932, 15. zenb.) 91-92; 2 (1932, 16. zenb.) 120; 2 (1932, 19. zenb.) 222-224; 2 (1932, 22. zenb.) 306-308; 3 (1933, 26. zenb.) 50-52; 4 (1934, 40. zenb.) 123-124; 4 (1934, 41. zenb.) 152-153; 4 (1934, 43. zenb.) 218-219; 4 (1934, 45. zenb.) 281-283; 4 (1934, 46. zenb.) 314-315; 5 (1935, 57. zenb.) 209-212; 5 (1935, 59. zenb.) 282-285; 6 (1936, 62. zenb.) 46-47; 6 (1936, 63. zenb.) 75-78; 6 (1936, 64. zenb.) 121-124; 6 (1936, 65. zenb.) 155-156.
- URIGUEN, Sekunda (SEKUNDA), *India-tik*, K-Argia 5 (1935, 49-50. zenb.) 33-34.
- » » *Inditarren oiturak*, K-Argia 6 (1936, 68. zenb.) 250-252.
- » » *Karmen'go Ama'ren barriak*, K-Argia 6 (1936, 68. zenb.) 245-249.
- » » *Blas Aba'ren mixio-lanak*, K-Argia 6 (1936, 66. zenb.) 174-175.
- » » *Sugeak India'n*, K-Argia 6 (1936, 61. zenb.) 11-12.
- » » *Nire lenengo mixio-lana*, K-Argia 5 (1935, 55. zenb.) 161-163.
- Urrila'tik azilla'ra*, K-Argia 4 (1934, 47-48. zenb.) 350-352.
- XIMON Aba, *ik.* BARRENETXEA.
- ZAPAL, *ik.* BARANDIARAN.
- Zorionak*, K-Argia 4 (1934, 47-48. zenb.) 336-337.
- ZUBIAGA, M.^a *Bizkai'ko zaindaria*, K-Argia 2 (1932, 18. zenb.) 179-182; 2 (1932, 19. zenb.) 210-211.
- ZUBIAGA Mikel M.^a, *Neskatx kementsu bat*, K-Argia 4 (1934, 38. zenb.) 50-52; 4 (1934, 39. zenb.) 90-92.
- ZUBIAUR, Jose Maria (LORAINZA), *Lutelesti-gayak*, *Ludia*, K-Argia 2 (1932, 18. zenb.) 188-190; 2 (1932, 22. zenb.) 316-317.

II. OLERKIAK, BERTSOAK, etab.

» » *Izartegia*, 2 (1932, 19. zenb.) 212-214; 2 (1932, 20. zenb.) 248-250.

A., *Zeruko amari*, K-Argia 5 (1935, 57. zenb.) 212.

A., Jon, *¿Zenbat maite nok?*, K-Argia 3 (1933, 34. zenb.) 297.

» » *¡Maite eban!*, K-Argia 3 (1933, 35. zenb.) 335.

Agate deunaren abestija, K-Argia 2 (1932, 14. zenb.) 49.

AGIRRE, (LANDAXU) *Erle-zolia*, K-Argia 3 (1933, 32. zenb.) 247.

Agur Jesusen Ama, K-Argia 2 (1932, 17. zenb.) 145.

ANDONI, *ik.* GOIRIA.

ARLABAN, *Josutxo'ren lili-argoak*, K-Argia 4 (1934, 45. zenb.) 276.

» » *Izontzitzua*, K-Argia 6 (1936, 66. zenb.) 179.

Atsekabe garratzetan, K-Argia 4 (1934, 44. zenb.) 240.

ATUTXA, Agustín (ELORRI, EMALDIKO, SEBASTEN?), *Leyotik*, K-Argia 1 (1931, 2. zenb.) 50.

» » *Birigarroa*, K-Argia 1 (1931, 5. zenb.) 132.

» » *Katua*, K-Argia 1 (1931, 8. zenb.) 232.

» » *Illen errian*, K-Argia 1 (1931, 11. zenb.) 326-327.

» » *Agur*, K-Argia 1 (1931, 12. zenb.) 357.

» » *Udabarria*, K-Argia 2 (1932, 1. zenb.) 134-135.

» » *Urkiola'ra*, K-Argia 2 (1932, 18. zenb.) 183.

» » *Umezurtza*, K-Argia 2 (1932, 19. zenb.) 218.

» » *Basetxea*, K-Argia 2 (1932, 22. zenb.) 312-313.

» » *Aurraren eriotza*, K-Argia 2 (1932, 23. zenb.) 343.

» » *Errotara bidean*, K-Argia 3 (1933, 26. zenb.) 42.

» » *Kaskahuak*, K-Argia 3 (1933, 28. zenb.) 117.

Ave maris stella, K-Argia 3 (1933, 34. zenb.) 304 (euskeraz).

B., *Udabarria*, K-Argia 6 (1936, 65. zenb.) 136.

B., *Erregiña*, K-Argia 6 (1936, 68. zenb.) 244.

BARBIN, *ik.* BATIZ, B.

BATIZ, Bixente (BARBIN), «*Lo gozoa*», K-Argia 4 (1934, 37. zenb.) 22.

» » *Nere aitatxori. Beti zure ondoan*, K-Argia 4 (1934, 38. zenb.) 54-55.

» » *Loreilla*, K-Argia 4 (1934, 41. zenb.) 145.

» » *Karmen'go mendiyan*, K-Argia 4 (1934, 43. zenb.) 198. (Erderatik antolatua).

» » *Umezurtza!*, K-Argia 4 (1934, 47-48. zenb.) 344-345.

» » *Agur urte zarra*, K-Argia 5 (1935, 49-50. zenb.) 9.

» » *Erlotza*, K-Argia 5 (1935, 49-50. zenb.) 17.

» » *Erletxua*, K-Argia 5 (1935, 51-52. zenb.) 50.

» » *Urretxindorra*, K-Argia 5 (1935, 53. zenb.) 99.

» » *Gora gure erregina*, K-Argia 5 (1935, 56. zenb.) 173.

» » *Agur negua*, K-Argia 6 (1936, 61. zenb.) 29.

ELOEEL, *ik.* ATUTXA.

ENBETTA, Kepa, *Zeruko aita'ri*, K-Argia 2 (1932, 14. zenb.) 44.

» » *Kuku entzun nebala*, K-Argia 5 (1935, 58. zenb.) 248.

ELORRIETA, TERESIO *Mendata'ko Sanson*, K-Argia 1 (1931, 7. zenb.) 213.

EMALDIKO, *ik.* ATUTXA.

Eskari samurra, K-Argia 2 (1932, 23. zenb.) 336.

Eskintza, K-Argia 1 (1931, 1. zenb.) 2.

GERRIKAETXEBARRIA, Sabin, *Ilunabarra*, K-Argia 5 (1935, 54. zenb.) 114-115.

» » *Atzerri bidaztia*, K-Argia 6 (1936, 64. zenb.) 101.

GOIRIA, Andoni, *Maitasun egarria*, K-Argia 1 (1931, 1. zenb.) 18-19.

» » *Maitetasuna*, K-Argia 1 (1931, 3. zenb.) 75-76.

» » *Ama neketsua*, K-Argia 1 (1931, 4. zenb.) 109.

» » *Praga'ko Josu Aurra'ri*, K-Argia 5 (1935, 49-50. zenb.) 24.

» » *Orrilla*, K-Argia 1 (1931, 5. zenb.) 148.

» » *Urretxindorra*, K-Argia 1 (1931, 6. zenb.) 189.

» » *Gurutz-oñean*, K-Argia 2 (1932, 15. zenb.) 68.

» » *[Larra'ko Karmengo Ama]*, K-Argia 2 (1932, 19. zenb.) 198.

» » *Artzaitxoa*, K-Argia 2 (1932, 24. zenb.) 369.

» » *Artzai ona*, K-Argia 3 (1933, 27. zenb.) 86-87.

» » *Aurra lotan*, K-Argia 3 (1933, 25. zenb.).

- » » «Baserritarraren bizitza» K-Argia 3 (1933, 32. zenb.) 25.
- » » *Belen'era*, K-Argia 3 (1933, 36. zenb.) 377.
- » » «Angelus», K-Argia 4 (1934, 43. zenb.) 221.
- » » *Edurnetxu*, K-Argia 4 (1934, 44. zenb.) 253.
- Gurutz bidea*, K-Argia 2 (1932, 15. zenb.) 81.
- IDAIZLEAK, *Karmelgo Amari*, K-Argia 2 (1932, 13. zenb.) 2.
- INAKI, (LARRAÑAGA?) *Orrilla*, K-Argia 2 (1932, 17. zenb.) 145.
- J., *ik.* ONAINDIA, S.
- JAKOBA (JAGOBA) *ik.* ONAINDIA, S.
- Joseba deunari*, K-Argia 3 (1933, 27. zenb.) 80-81.
- KIPIREN, *ik.* LARRAÑAGA.
- Kristau illen alde*, K-Argia 3 (1933, 35. zenb.) 336.
- LANDAXU, *ik.* AGIRRE.
- LARRAÑAGA, Kipiren, «*Miren neskutzari*» K-Argia 6 (1936, 67. zenb.) 202.
- LARRAÑAGA, Patirki, *Ainbat seme*, K-Argia 5 (1935, 54. zenb.) 123.
- LONTZI, *ik.* ORMAETXE.
- Negarrez pekatariok*, K-Argia 3 (1933, 26. zenb.) 48.
- Neure ikurriña*, K-Argia 2 (1932, 19. zenb.) 209.
- Oi Betleem!*, K-Argia 4 (1934, 37. zenb.) 16.
- O., *ik.* ONAINDIA.
- ONAINDIA, Santiago (J., JAGOBA, O., S., SANTI, Y., YAGOBA), *Karmengo Amari*, K-Argia 1 (1931, 9. zenb.) 282.
- » » *Terese deunari*, K-Argia 1 (1931, 11. zenb.) 333.
- » » *Sortzez Garbia*, K-Argia 1 (1931, 12. zenb.) 362-363.
- » » *Ama neketsua*, K-Argia 2 (1932, 16. zenb.) 101-102.
- » » *Arrena*, K-Argia 3 (1933, 28. zenb.) 102-103.
- » » *Loreil*, K-Argia 3 (1933, 29. zenb.) 134.
- » » *Maitasun-ayotsak*, K-Argia 3 (1933, 30. zenb.) 169.
- » » *Jaungoikoa'ren zigorrak*, K-Argia 3 (1933, 31. zenb.) 217-218.
- » » *Usoa egazka*, K-Argia 3 (1933, 33. zenb.) 278.
- » » *Geziz zauritua*, K-Argia 3 (1933, 34. zenb.) 294.
- » » *Amaren lelo*, K-Argia 3 (1933, 36. zenb.) 360.
- » » *Abean*, K-Argia 4 (1934, 39. zenb.) 81.
- » » *Egazkadak*, K-Argia 4 (1934, 45. zenb.) 270.

- * » *Otoia*, K-Argia 4 (1934, 46. zenb.) 294-295.
- * » *Il intzan...*, K-Argia 4 (1934, 47-48. zenb.) 328.
- * » *Begi-urdin*, K-Argia 5 (1935, 56. zenb.) 187.
- * » *Ezti utsa*, K-Argia 5 (1935, 56. zenb.) 187.
- ONAINDIA, SANTIAGO (J. JAGOBA, O., S., SANTI, YAGOBA), *Lo, Yosü*, K-Argia 5 (1935, 59. zenb.) 187.
- * » *Lorarik zuriena*, K-Argia 5 (1935, 60. zenb.) 301.
- * » *Maitasun-yopu*, K-Argia 6 (1936, 62. zenb.) 44.
- * » *Eroitzorri*, K-Argia 6 (1936, 62. zenb.) 61.
- * » *Lilia*, K-Argia 6 (1936, 63. zenb.) 78.
- * » *Sitio*, K-Argia 6 (1936, 64. zenb.) 128.
- * » *Laratsa ta Nekostia*, K-Argia 6 (1936, 65. zenb.) 150.
- * » *Ene biotz negarra*, K-Argia 6 (1936, 67. zenb.) 223.
- * » *Oiu-miña*, K-Argia 6 (1936, 68. zenb.) 252.
- Oraitik, oi Ama*, K-Argia 4 (1934, 41. zenb.) 144.
- ORMAETXE, LONTZI (LONTZI, ORMALDA), *Ixar arrigarria*, K-Argia 1 (1931, 1. zenb.) 6.
- * » *Autsa zara*, K-Argia 1 (1931, 2. zenb.) 37.
- * » *Gure indarra*, K-Argia 1 (1931, 2. zenb.) 47.
- * » *Praga'ko Aurtxoari*, K-Argia 1 (1931, 3. zenb.) 69.
- * » *Maitasun-erroa*, K-Argia 1 (1931, 4. zenb.) 104.
- * » *Bardinzale indartsua*, K-Argia 1 (1931, 4. zenb.) 116.
- * » *Baltseo-zalekeria*, K-Argia 1 (1931, 5. zenb.) 142.
- * » *Zorion iturria*, K-Argia, K-Argia 5 (1935, 58. zenb.) 172.
- * » *Terese'txu deunari*, K-Argia 5 (1935, 58. zenb.) 237.
- * » *Umetxo baten eskaria Praga'ko Aurrari*, K-Argia 1 (1931, 6. zenb.) 165.
- * » *Oldozkayak*, K-Argia 1 (1931, 7. zenb.) 196.
- * » *Umien azkundera*, K-Argia 1 (1931, 8. zenb.) 254.
- * » *Praga'ko Aurra ta umeak*, K-Argia 1 (1931, 9. zenb.) 260.
- * » *Terese'ren goimaitasuna*, K-Argia 1 (1931, 10. zenb.) 298.
- * » *Maria'ren laguntasuna*, K-Argia 1 (1931, 10. zenb.) 305.
- * » *Jaungoikoa azkan?* K-Argia 1 (1931, 12. zenb.) 369.
- * » *Atsegiñaren ondorena*, K-Argia 2 (1932, 13. zenb.) 13.

- " " *Ludiaren liliak*, K-Argia 2 (1932, 16. zenb.) 111.
- " " *Aur errukia*, K-Argia 2 (1932, 18. zenb.) 167.
- " " *Karmelgo gutuna*, K-Argia 2 (1932, 19. zenb.) 199.
- " " *Amerika zalientzat*, K-Argia 2 (1932, 21. zenb.) 298.
- ORMAETXE, LONTZI (LONTZI, ORMALDA), *Maitetzalkien autuak*, K-Argia 2 (1932, 22. zenb.) 298.
- " " *Gure Ama*, K-Argia 3 (1933, 31. zenb.) 197.
- " " *Gure osasuna*, K-Argia 3 (1933, 32. zenb.) 238.
- " " *Mañesi'ren leloa*, K-Argia 3 (1933, 34. zenb.) 270.
- " " *Ebatzalleak*, K-Argia 3 (1933, 34. zenb.) 303.
- " " *Teresetxu deunari*, K-Argia 3 (1933, 34. zenb.) 305.
- " " *Gomuta onuragarria*, K-Argia 3 (1933, 35. zenb.) 328.
- " " *Garbitokiko gutuna*, K-Argia 3 (1933, 35. zenb.) 337.
- " " *Artzain opariak*, K-Argia 3 (1933, 36. zenb.) 369.
- " " *Jaungoikoa Askan*, K-Argia 4 (1934, 37. zenb.) 17.
- " " *Eriotza gogorra*, K-Argia 4 (1934, 38. zenb.) 41.
- " " *Amaren oñazeak*, K-Argia 4 (1934, 39. zenb.) 75.
- " " *Josu'ren gurariak*, K-Argia 4 (1934, 41. zenb.) 113.
- " " *Josu'ren igokundea*, K-Argia 4 (1934, 41. zenb.) 141.
- " " *Itsu gaxoa*, K-Argia 4 (1934, 41. zenb.) 151.
- " " *Beti zurea*, K-Argia 4 (1934, 43. zenb.) 209.
- " " *Jaungoikoaren bixitokia*, K-Argia 4 (1934, 42. zenb.) 168.
- " " *Bakartade larria*, K-Argia 4 (1934, 43. zenb.) 216.
- " " *Begi-biotzak gora*, K-Argia 4 (1934, 43. zenb.) 230.
- " " *Aberatsa ta txiroa*, K-Argia 4 (1934, 45. zenb.) 271.
- " " *Lorea ta baratzaña*, K-Argia 4 (1934, 46. zenb.) 305.
- " " *Terese Deunaren Miren-zaletasuna*, K-Argia 4 (1934, 46. zenb.) 316.
- " " *Mingaña zaindu*, K-Argia 4 (1934, 47-48. zenb.) 335.
- " " *Joseba Deunari*, K-Argia 5 (1935, 51-52. zenb.) 45.
- " " *Josu'ren eriotza*, K-Argia 5 (1935, 51-52. zenb.) 56.
- " " *Ama-alabaen jarduna*, K-Argia 5 (1935, 53. zenb.) 82.
- " " *Seaska utsa*, K-Argia 5 (1935, 55. zenb.) 164.
- " " *Anaitasunik-eza*, K-Argia 5 (1935, 57. zenb.) 224.

- * » *Gurutzearen Jon deunari*, K-Argia 5 (1935, 59. zenb.) 280-281.
- * » *Maitetasunaren alatzak*, K-Argia 5 (1935, 60. zenb.) 313.
- * » *Bakaldunen opariak*, K-Argia 6 (1936, 61. zenb.) 10.
- * » *Zuzentasunik...?*, K-Argia 6 (1936, 63. zenb.) 89.
- * » *Miren'en oñazeak*, K-Argia 6 (1936, 64. zenb.) 111.
- * » *Udabarriaz datoz*, K-Argia 6 (1936, 65. zenb.) 133.
- * » *Libururik bearrena*, K-Argia 6 (1936, 66. zenb.) 185.
- * » *Simon Deunaren Ikuspena*, K-Argia 6 (1936, 67. zenb.) 226.
- * » *Lanaren saria*, K-Argia 6 (1936, 68. zenb.) 260.

ORMALDA, *ik.* ORMAETXE.

Pasko-aldirako, K-Argia 2 (1932, 16. zenb.) 112.

PATIRKI, *ik.* LARRAÑAGA.

Poz ekarlea, K-Argia 3 (1933, 32. zenb.) 240.

S., *ik.* ONAINDIA.

SANTI, *ik.* ONAINDIA.

SEBASTEN, *ik.* ATUTXA.

TERESETXO, *Aingeru zaindariari otoitza*, K-Argia 4 (1934, 46. zenb.) 315.
(Itzul.: Barbin).

Urzapalxoak, K-Argia 4 (1934, 42. zenb.) 186.

VERDAGUER, *Gabon-gaberdiko lilia*, K-Argia 2 (1932, 13. zenb.) 8. (Itzul.: Santi).

* » *Maitasuna*, K-Argia 3 (1933, 25. zenb.) 9 (Itzul.: Santi).

Y., *ik.* ONAINDIA.

YAGOBA, *ik.* ONAINDIA.

«Zer dirade gure egunak» K-Argia 4 (1934, 38. zenb.) 48.